COMUNE DI GAGGIO MONTANO
Provincia di Bologna

ISETTORE

RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE
PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 29.11.2013

OGGETTO: IMPEGNO ONORARIO PER INCARICO REVISORE DEI CONTI ANNO 2013

L’anno DUEMILATREDICI il giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 11.00, presso la
Sede Municipale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
adotta la seguente determinazione:

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 21.06.2013 con la quale si approva il bilancio di
previsione per I’anno 2013, s.m.i.;

VISTA la delibera di G.M. n. 60 del 21.06.2013 s.m.i., esecutiva con la quale & stata
assegnata la sottoscritto la somma per la liquidazione del compenso al revisore dei conti;

VISTA la disponibilitd del cap. 1042;

VISTO il D.M. del 31/10/2001 ed il D.M. del 20/05/2005;

RICHIAMATE:
la delibera di C.C. n. 3 del 14.02.2012 con la quale & stato rinnovato il Revisore dei conti la
Dott.ssa Ugolini Rachele per il fino al 13.02.2015 e ne ¢ stato fissato il relativo al compenso;

VISTA la delibera di G.M. n. 127 del 25.11.2011 con la quale, a seguito di quanto disposto
dall’art. 6, ¢. 3 del D.L. 78/2010 modificato in L. 122/2010, & stato rideterminato il compenso
annuo che spetta al revisore dei conti;

PRESO ATTQ CHE, secondo quanto riportato nella delibera sopra richiamata,

e al Revisore spetta un compenso di € 6.490,00 pit le maggiorazioni del 10% di cui alle lett.
a) ¢ b) del D.M. 20/05/2005 se spettanti, oltre ad IVA e contributo integrativo del 4%

e che il compenso come sopra determinato deve essere decurtato del 10%, cosi come previsto
dall’art. 6, ¢. 3 del D.L. 78/2010;

e che al Revisore spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute per
I’incarico svolto determinate nel riconoscimento di 1/5 del costo del carburante;




VISTA la scheda allegata relativa alla determinazione del compenso spettante al revisore per
I’anno 2013;

RITENUTO opportuno procedere ad impegno di spesa per un importo complessivo di €
8.500,00 comprensivo per compenso e per rimborso delle spese di viaggio;

YISTO il D.Lgs. 267/2000;
YISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il regolamento comunale di contabilit;
DETERMINA
Di impegnare la somma di € 8.500,00 al cap. 1042 del Bilancio 2013 quale compenso al revisore

dei conti per I’anno 2012 e rimborso spese di viaggio a favore della Dott.sa Rachele Ugolini;

Di imputare la spesa di € 8.500,00 al cap. 1042 del bilancio 2013 che presenta la necessaria
disponibilita;,  ~ ' ' )

Di tramettere copia della persente determinazione al revisore dei conti Dott.sa Rachele Ugolini;

Di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;




Tabella 1) COMPENSO BASE ANNUO LORDO

20

a | Comuni con meno di 500 abitanti €. 2.060 € 206 €206 €2266| €£2472
b | Comuni da 500 a 999 abitanti £, 2,640 €. 264 €204 | €2904| € 3.168
¢ | Comunida 1.000 a 1.999 abitanti €. 3.450 €. 345 €345 | €379 € 4140
d | Comuni da 2.000 a 2.999 abitanti €.5.010 €, 501 €501 | €5511| €6.012
e | Comunida 3.000 a 4.999 abitanti £€.5.900 €. 590 €590 | €6490, £.7.080
f | Comunida5.000 a 9.999 abitanti €6490| €649 £.649| €£€.7139| €7.788
g | Comunida 10.000 a 19.999 abitanti €. 8.240 €. 824 €824 | €9064; € 9888
h | Comuni da 20.000 a 59.999 abitanti €.10.020 £€.1.002 € .1.002 | € 11.022 | €. 12.024
i | Comunida 60,000 a 9.999 abitanti €.11.770 €.1.177 €1.177 | €.12.947 | € 14124
| | Comunida 100.000 a 249.999 abitanti €.13.560 €. 1.356 € 1356 | €.14.916 | € 16,272
m | Comuni da 250.000 a 489.999 abitanti £€.15.310 €. 1.531 € 1531 | €16.841 | € 18,372
n | Comunida 500.000 abitanti e oltre £.17.680 €. 1.768 € 1768 £€.19448 | € 21.216

Tabella 2) MEDIA NAZIONALE PER FASCIA DEMOGRAFICA DELLA SPESA
CORRENTE E DI INVESTIMENTO

€ 1788

a | Comuni con meno di 500 abitanti

b | Comuni da 500 a 999 abitanti €. 853 €. 941
¢ | Comunida 1.000 a 1.999 abitanti €729 €, 682
d | Comunida 2.000 a 2.999 abitanti €. 693 €. 493
e | Comunida 3.000 a 4.999 abitanti €. 664 €. 456
f | Comunida 5.000 a 9.999 abitanti €. 663 £.336
g | Comunida 10.000 a 19.999 abitanti £€.692 €.298
h | Comuni da 20.000 a 59,999 abitanti €724 €, 297
i | Comuni da 60.000 a 99.999 abitanti €. 851 €. 309
| | Comuni da 100.000 a 249.999 abitanti €. 979 €, 399
m | Comuni da 250.000 a 499,999 abitanti €.1.271 €. 528
n | Comuni da 500.000 abitanti e oltre €.1.347 €.1.368




A| CORRENTE | €6.087.851 5140 €1.184,41 €663,00 X

B| INVESTIMENTO |  €405.110,00 5140 € 7882 €336,00 E

4

Compenso a = 1 6.490,00 [ ===== 6.490,00
20/05/2005
B | Maggiorazione per spesa corrente supetiore a l;"\tft*-;): ¢ RA ' 649,00 649,00
media nazionale 20/05/2005 10% 10%
C | Maggiorazione per spesa di investimento superiore I:*t'tf-;). ¢ ;ﬂ
a media nazionale 200812005 0% | | %
D COMPENSO BASE ANNUO LORDO (A+B+C) 7.139,00
Maggiorazione per ulteriori funzioni assegnate: Art. 241, c. 2,
" D.Lgs. n,
fUNZIONE: L. 56712000
............................................................... 20% Ly
F | Maggiorazione per esercizio delle funzioni presso | At 241,¢.3,
le istituzioni dell'ente entro il imite massimo del D.Lgs.n,
10% per ogni istituzione e del 30% complessivo: 26712000
ISHIUZIONE: ..o 0% | %
ISHEUZIONE ..o e 0% [ | %
ISHEUZIONE ...vees e 0% ¢ g %
COMPENSO TEORICO SPETTANTE (D+E+F) 7.139,00
H LIMITE MASSIMO PARI AL COMPENSO ATTRIBUITO 6.425,00
ALLA DATA DEL 30/04/2010 RIDOTTO DEL 10% (art. 6,
comma 3, DL 78/2010, conv. in L. 122/2010)

Note:
1) il compenso aftribuito non pud superare il limite massimo riportato alla lettera H



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO , Al SENSI
DELL’ART. 151, COMMA 4, D.LGS. 18.08.2000 — N. 267

VISTI GLI ATTI RELATIVI AL PROVVEDIMENTO SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA SULLA
DETERMINA N° 39 DEL 29.11.2013 SETTORE 1*.

Li _ 29.11.2013
— — f”

faa

Il Responsabile ?rvmo ]jrm
Palmiekj [ioretta oo ‘

- S
m N e T

“‘\ Y
& ,.\\‘
!

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale addi ............ e




